Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sanctis Primo et Feliciano lxxv

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

De sanctis Primo et feliciano

ducens et soluens. ipsum cum petro in domo arbemi restituit. et ut septem diebus populum confortarent. et postea se iudici presentarent precepit. Cum ergo predictus iudex eos in carcere non inuenisset accersitum arbemi et sacrificare nolentem in terra cum uxore sua obrui iussit. Quod sancti marcellinus et petrus audientes illuc venerunt. et in illa cripta septem diebus sanctus marcellinus christianis se proregentibus missas celebravit. Dixeruntque sancti ad incredulos. Ecce arbemi potuimus liberare et nos abscondere. sed neutrum volumus facere. Tunc irati gentiles arbemi gladio necauerunt. matrem vero cum filia lapidibus obruerunt. marcellinum autem et petrum ad siluam nigram que nunc candida propter eorum martirium vocata de collarunt. tempore diocletiani qui cepit anno domini. cclxxxvij. Quorum alias vestibus splendidis et gemis indutas ab angelis in celum de ferri spiculatorum nomine dorothheus vidit. Unde et christianus effectus postmodum in pace quiescit.

De sanctis primo et feliciano.

lxxv

Primus quasi summus et magnus. felicianus quasi felix anus. id est felix senex. Ille enim dicitur summus siue magnus dignitate. propter martirij persequutionem. potestate. propter miraculorum operationem. sanctitate. propter vite perfectionem. felicitate. propter gloriosam fructificationem. Iste autem dicitur senex non tamen propter temporis antiquitatem. sed etiam propter reuerentie dignitatem. propter sapientie maturitatem. et propter morum grauitatem.

Primus et felicianus apud dyocletianum et maximianum a temporum pontificibus accusantur. quod nisi eos sacrificare fecerint. nulla a deo beneficia obtinere valebunt. Iussu igitur imperatorum in carcere recluduntur. sed ab angelo visitantur et a vinculis quibus erant ligati absoluntur. et liberi in carcere deambulantes dominum clara voce collaudabant. Postmodum iterum imperatoribus presentantur. Qui cum in fide firmi persisterent crudeliter laniati ab invicem separantur. Diciturque preses feliciano ut siue senectuti consulere et deus imolaret. Cui felicianus ecce iam octoginta annos habeo et xxx. anni sunt ex quo veritatem agnoui et elegi deo vivere qui me potest de tuis manibus liberare. Tunc iussit preses eum ligari. et clauos in manibus et pedibus affigere. eique dixit. Tam diu sic eris donec nobis consenseris. Qui dum leto vultu persisteret. eum ibidem torqueri iussit. et nichil penitus ministrari. Post hoc sanctum primum adduci fecit. eique dixit. Ecce frater tuus imperatorum decretis consensit. et ob hoc magnus in palatio venerat. Tu ergo similiter age. Cui ille. Licet dyaboli filius sis verum tamen in parte dixisti. quia frater meus imperatoris celestis decreto consensit. Tunc iratus preses iussit facibus latera eius incendi. et plumbum buliens in os eius infundi. cernere feliciano. ut sic terreri possit. Ipse autem plumbum tanquam frigidam aquam suauiter bibit. Tunc preses iratus duos leones ad eos mitti precepit. Qui stantes ad pedes eorum se piecerunt. et tanquam agni mansueti coram eis steterunt. Rursus visas crudeles dimittit. et cum leonibus mansueti sunt. Aderant ad hoc spectaculum plusquam xxij. milia viros de quibus. d. viri in domino crediderunt. Preses autem sanctos fecit de collarari. et eorum corpora cambis et auibus proijci. Sed tamen ab his illicita a christianis honorifice sunt sepulta. Passi sunt autem circa annos domini. cclxxxvij.

De sancto barnaba lxxvi

Barnabas interpretatur filius venientis vel filius consolatoris. aut filius prophete. aut filius concludens. Quatuor modis ponitur filius propter quatuor modos filiationis ipsius. Dicit enim filius in scriptura ratione generationis. eruditionis. imitationis. et adoptionis. fuit enim a christo regeneratus per baptismum. eruditus per euangelium. imitatus per martirium. et ab ipso adoptatus per celestem spiritum. Et hoc quantum ad se. Quantum vero ad alios fuit adueniens discurrendo. et predicando ubique. quod patet. quia fuit socius pauli. Consolans pauperes et desolatos. pauperes. quibus elemosinam detulit. desolatos